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CAud

Calorimeter for ILC

L’objectif de ce document est poursuivre la conception du cooling EUDET.

1 Trou sur drain cuivre:
Le trou sur le drain cuivre n’est plus utilisé
dans la version actuelle de condenseur

2 Encombrement minimal pour le condenseur
Acces frontal de 25 mm de large sur 25 de profond (si
languette 15 mm maxi mais on a besoin de 10 mm de
dégagement pour le montage.
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CAu@d

Calorimeter for ILC

2 Encombrement minimal pour le condenseur (suite)
Géomeétries possible pour le drain cuivre en fonction des positions des
composants:

N
15 25 Pour Découpe s
\ Montage
Pour
contact
thermique
Géométrie de base Géométrie de extréme
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CALI(eD

Calorimeter for IL

3 Calcul réalisés avec les précédentes géométries
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COOLING EUDET ADAPT DIFF

CAued

Calorimeter for IL

Géométrie cooling ADAPT/D. k.

Ep cuivre : 0.5
mm

Si ADAPT=1W
et DIFF = 3W =>
il faudra prévoir
des
modifications
dans la découpe
du drain +
augmentation
épaisseur locale
si les
puissances se
confirment

) |ocs, Slsel -tion

(Nebd® x4

Ul deg.C :
101.54390869
- 9368364563
05.82338257
7786311951
7010285645

G2.24269338

54.38233032

46.52206726
38.6618042
30.80154114
22.94127808
Unit :{deg.C g
59.54244385
- 55.87463379

52 20682373

48530801367
4487120361
41.203349355

37.5355835

3386777344
3019996338
26.532146332
2286434326

DIFF : 3W
-

ADAPT : 1W

ORIGINAL :
100°c max

DIFF : 3W

-

Agrandie : 60°c max

|
ADAPT : 1W
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COOLING EUDET SLAB CAu(ed

Calorimeter for IL

Bilan de puissance:

Réunion 15/11 au LLR :

DIFF : 3W, ADAPT : 1 W, ASU SLAB long : 0.41 W ASU SLAB court :
0.72 W

Soitun total : (3+1) x30+0.41+0.72= 1211 W

Derniére discussions par mail sur le power pulsing modifié =>20
fois plus de puissance sur les ASU
=(3+1) x 30 + 0.41 x 20 + 0.72 x 20

Puissance augmente
significativement

=> donnée a
confirmer car forte
influence sur le choix
du cooling sur eudet.
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COOLING EUDET SLAB CAu(ed

Calorimeter for ILC

Chargement : 8.2 W sur le slab le plus long
(0.41 x 20)

7203139954

68.56346558
65.13553162
61.65758766
58.2396637

ax =75,5°C ; AT = 34,5°C

54.79172974

61.343789578
47 89586182
44 44792788
40.99835939

Température ambiante : 20°c / Température eau 18°c

théorique « structure dans le vide »

409999539

39.00214844

37.004302498

3500645752

33.00861206

31.010766R

2901292114

Tmax en début de

o \ SLAB (adapt diff)
Q T fin de slab : 35°c

2102153831

Cas avec convection naturelle « probable » (suite aux essais
dans le démonstrateur)
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2011 CAu(ed

Derniéres valeurs en puissances

1ROC:
-sur 3.3VDIG: 4 mA
-sur 3.3V ANA : 86 mA

1 ASU =16 ROCs; 1 short SLAB =1 ASU; 1 long SLAB =7 ASU
ECAL Proto = 28 short + 2 long SLABs

1 DIF consomme 300 mA sur 3.3V DIG

1 ADAPT régule PSU-DIG =>3.3V DIG et PSU-ANA=>3.3V ANA avec pertes...
short config : PSU-DIG = PSU-ANA = 3.65V

long config : PSU-DIG = 3.65V, PSU-ANA = 4.5V

Puissances en Watt pour DIF + ADAPT + SLAB selon les configurations :
- No Power Pulsing

short:1+0.6 +4.75=6.33 W

long: 1+11.8 +33.3 =46.0 W => soit 269.5 W pour ECAL Proto

- Power Pulsing 5%

short:1+0.12+0,25=1.35W

long:1+0.96 +1.66 = 3.61 W => soit 45.1 W pour ECAL Proto
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2011 CAuee

33 W /72 slab =>66 W pour le calcul (seul le long slab est chargé)

Module supposé vertical (condition test EUDET)

Echangeur a eau (18°c) : 53°c en début de SLAB.

La puissance est ‘répartie sur le slab’ donc sur le ship ca va monter plus haute
=> il y a un probléme !!!!

Solution envisageable => faire circuler de I’air comprimé dans I’alvéole

TE.67595825
-TD.22T89165 o
64.77942505 75 c
59.33115845

53.88289185

43.43462524

42.98635864

37.53808204

32.08982544

26.64155884

21.19328224
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2011 CAu(ed

Calorimeter for IL

- Quel est la puissance a prendre en compte : Power pulsing ? No power pulsing ?
- Ou sont localisés 'ADAPT et la DIFF ? Nous avons besoin du nouveau design du drain
cuivre pour les calculs thermiques

- Si : no power pulsing, il faut envisager une circulation d’air dans le slab long.
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